MUNICIPIO DE ALAMOS, SONORA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2015 ANEXO 2
(En miles de pesos)
Periodo Periodo
Periodo actual anterior Periodo actual anterior
ACTIVO PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE PASIVO CIRCULANTE
Efectivo 15,500 35,500 |Proveedores por Pagar a Corto Plazo 4,606,728 4,070,531
Otras Cuentas por Pagar a Corto
Bancos/Tesoreria 18,117,878 12,655,771 |Plazo 4,024,642 3,498,428
Deudores Diversos por Pagar a Corto Documentos por Pagar a Corto
Plazo 5,563,189 5,863,919 |Plazo - 645,633
Anticipo a Provedores por Fondos y Bienes de Terceros en
Adquisicion de Bienes y Prestacion Garantia y/o Adminstracion a Corto
de Servicios a Corto Plazo 177,000 177,000 |Plazo 17,827,833 14,011,474
Documentos por Pagar a Largo
Plazo 2,640,627 2,693,090
TOTAL PASIVO 29,099,830 24,919,157
ACTIVO FIJO
HACIENDA
Terrenos 17,572,288 17,572,288 |[PUBLICA/PATRIMONIO
Edificios no Habitacionales 38,202,880 38,202,880
Actualizacion de la Hacienda
Mobiliario y Equipo de Administracion 3,970,426 3,970,426 JPublica/Patrimonio 75,654,424 75,654,424
Mobiliario y Equipo Educacional y Resultado del Ejercicio (Ahorro,
Recrativo 449,669 449,669 |Desharro) 6,450,906 5,490,202
Equipo de Transporte 7,620,413 7,620,413 |Resultado de Ejercicios Anteriores (13,821,022) (13,821,022)
Equipo de Defensa 'y Seguridad 688,242 688,242
Maquinaria, Otros Equipos y TOTAL HACIENDA
Herramientas 5,006,652 5,006,652 |[PUBLICA/PATRIMONIO 68,284,307 67,323,604
TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA
TOTAL DE ACTIVOS 97,384,137 92,242,760 |PUBLICA/PATRIMONIO 97,384,137 92,242,760

Deudores por impuesto predial
Locatarios mercado mpal.
Venderos ambulantes

Deudores rastro municipal
Vehiculos en comodato

Asignacio de vehiculos Gob. Edo.
Litigios en Proceso

Equipos Receptores en Comodato

Impuesto predial por ingresar
Ingreso cuotas mercado mpal.
Ingreso cuotas vendedores amb.
Ingreso cuotas rastro municipal
Comodato de vehiculos
Asignacion vehiculos Gob. Edo.
Litigios en Proceso

Equipos Receptores en Comodato

11,929,700.25
69,200.00
109,463.00
10,084.00
3,179,746.00
149,731.00
1,230,000.00
3,870.00

LIC. AXEL OMAR SALAS HERNANDEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL

CUENTAS DE ORDEN

11,929,700.25
69,200.00
109,463.00
10,084.00
3,179,746.00
149,731.00
1,230,000.00
3,870.00

CP. JOSE CARLOS CARDENAS AGUILAR
TESORERO MUNICIPAL




